
SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE DI SASSARI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N. ____________ DEL ____________

Proposta n. 398  del  27/09/2024

STRUTTURA PROPONENTE: S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE, FORMAZIONE

OGGETTO: Assunzione a tempo indeterminato di n. 1 Dirigente Biologo-Patologia
Clinica e n. 1 Dirigente Veterinario-Sanità Animale a seguito della procedura di
stabilizzazione del personale precario del SSN ai sensi dell’articolo 1, comma 268,
lett. b) della Legge 30 dicembre 2021, n. 234 alla luce delle modificazioni introdotte
dalla Legge n.  56 del  29/04/2024 e della Legge della Regione Autonoma della
Sardegna n. 11/2022 e s.m.i.

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle
risultanze degli  atti  d’ufficio,  per l’utilità e l’opportunità degli  obiettivi aziendali  e per l’interesse
pubblico

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L’estensore/ Istruttore Dott.ssa Maria Antonietta Sechi

Il Responsabile del
Procedimento Dott. Dario Cuccuru

Il Direttore della Struttura S.C.
Gestione e Sviluppo Risorse

Umane, Formazione
Dott. Mario Frau

Pagina  1 di 5

108144
Font monospazio
   360                                  01/10/2024



IL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE, FORMAZIONE

VISTO  il  Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia
sanitaria” e ss.mm.ii.;

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e
ss.mm.ii.;

VISTA  la Deliberazione della Giunta Regionale n.46/23 del 25 novembre 2021, con la quale è
stata costituita l’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 1 di Sassari a far data dal 1 gennaio 2022;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 51/37 del 30 dicembre 2021, con la quale si è
provveduto alla nomina del Dott. Flavio Sensi quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanita-
ria Locale n.1 di Sassari;

VISTI l’Atto Aziendale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n.1 di Sassari adottato con Deliberazio-
ne del Direttore Generale n. 28 del 23 gennaio 2023 e la conformità dello stesso agli indirizzi im-
partiti, dichiarata con Deliberazione della Giunta Regionale n. 4/64 del 16 febbraio 2023, ai sensi
dell’art. 16, c. 2 L.R. n. 24/2020 e dal c.1 dell’art. 16 della succitata L.R.;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 131 del 20/02/2023 con la quale si è preso atto
del parere di conformità di cui alla Delibera della Giunta Regionale della Regione Sardegna n. 4/64
del 16 febbraio 2023 e si è provveduto all’adozione definitiva dell’Atto Aziendale dell’Azienda Socio
Sanitaria Locale n.1 di Sassari;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 1055 del 26.10.2023, “Adozione definitiva delle
modifiche dell’Atto Aziendale dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 1 di Sassari di cui alla Delibe-
razione del Direttore Generale n. 909 del 18.09.2023”;

VISTA, altresì, la conformità dello stesso dichiarato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 
37/18 del 02 novembre 2023, ai sensi dell’art. 16, c. 2 L.R. n. 24/2020;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 610 del 26/06/2023 con la quale è stata disposta
l’attivazione della S.C. “Gestione e Sviluppo Risorse Umane, Formazione”, afferente al Dipartimen-
to della Gestione delle Risorse Finanziarie, Umane e Strumentali – ASL n. 1 di Sassari,

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale della ASL n.1 di Sassari n. 625 del 30/04/2024 con-
cernente l’attribuzione dell’incarico quinquennale di Direzione della S.C. Gestione e Sviluppo Ri-
sorse Umane,  Formazione,  afferente al  Dipartimento  della  Gestione delle  Risorse  Finanziarie,
Umane e Strumentali, al Dott. Mario Frau,

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale della ASL n.1 di Sassari n° 1055 del 11/07/2024
con cui si definiscono e attribuiscono le attività, atti e provvedimenti alle SS. CC. e SSD afferenti al
Dipartimento della gestione delle risorse finanziarie, umane e strumentali nonché al Dipartimento
della gestione e della governance aziendale e al Dipartimento della gestione digitale, edile, impian-
tistica ed ecologica;

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di Riordino della Disciplina
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di infor-
mazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;

Pagina  2 di 5



DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incom-
patibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento
dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso,
situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto,  ai  sensi della Legge 190 del
06/11/2012 e norme collegate,

VISTI:
-  il  Decreto  Legislativo  n.  165/2001  e  s.m.i.  “Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche;
- l’art. 1, comma 268 della L. 30/12/2021 n. 234 e ss.mm.ii.;
-  la  Legge  Regione  Sardegna  n.  11  del  06/07/2022  e  s.m.i.  rubricata:  “Rafforzamento  delle
strutture sanitarie regionali per le attività di contrasto alla pandemia da Covid-19”;
- la Legge n. 14/2023 di conversione del D.L. n. 198/2022;
- la DGR n. 7/14 del 28/02/2023 avente ad oggetto “Atto di indirizzo interpretativo ed applicativo
alla DGR n. 20/75 del 30 giugno 2022 ai sensi dell’art. 8 co. 1 lett. a), della L.R. n. 31/1998”;
- la Legge n. 56 del 29/04/2024 di conversione del D.L. n. 19 del 02/03/2024, recante ulteriori
disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR);

RICHIAMATO il Piano Triennale di Fabbisogno del Personale (PTFP 2023 – 2025) adottato con
Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  352  del  21.04.2023  successivamente  modificato  e
integrato  con  Deliberazione  n.  564  del  09.06.2023,  Deliberazione  n.  880  del  13.09.2023,
Deliberazione n.189 del 12.02.2024 e da ultimo con Deliberazione n.505 del 08.04.2024;

RICHIAMATA la nota PG/2024/55211 del 28/08/2024 con la quale si  chiede di procedere alla
stabilizzazione di n. 1 Dirigente Biologo - Patologia Clinica e n. 1 Dirigente Veterinario - Sanità
Animale;

VISTA la  Determinazione  Dirigenziale  n.  2189 del  05/09/2024  con la  quale  è  stata  indetta  la
procedura per la stabilizzazione per il personale precario della Dirigenza del SSN per n. 1 unità nel
profilo di Dirigente Veterinario – Sanità Animale e per n. 1 unità nel profilo di Dirigente Biologo –
Patologia Clinica  da destinare alla ASL Sassari;

PRESO  ATTO della  Determinazione  Dirigenziale  n.  2336  del  24/09/2024  con  la  quale  Ares
Sardegna ha provveduto alla ammissione dei candidati  alla definizione della procedura di  n.  1
Dirigente Biologo – Patologia Clinica a seguito della procedura di stabilizzazione (18 mesi) bandita
con Determinazione Dirigenziale n. 2189 del 05/09/2024;

PRESO  ATTO della  Determinazione  Dirigenziale  n.  2337  del  24/09/2024  con  la  quale  Ares
Sardegna ha provveduto alla ammissione dei candidati  alla definizione della procedura di  n.  1
Dirigente Veterinario-Sanità Animale a seguito della procedura di stabilizzazione (18 mesi) bandita
con Determinazione Dirigenziale n. 2189 del 05/09/2024;

PRESO ATTO che Ares Sardegna con nota mail del 26/09/2024 ha comunicato a seguito della
procedura di stabilizzazione la disponibilità all’assunzione a tempo indeterminato presso la ASL
n.1 di Sassari di:
- n. 1 Dirigente Biologo - Patologia Clinica: Sonia Langiu;
- n. 1 Dirigente Veterinario - Sanità Animale: Gavino Marogna;

RITENUTO pertanto di  dover  procedere all’assunzione a tempo indeterminato,  a seguito della
procedura di stabilizzazione, del Dirigente Biologo e del Dirigente Veterinario sopra riportati;

Pagina  3 di 5



DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del pre-
sente atto:

DI ASSUMERE in servizio a tempo indeterminato, presso l’ASL n.1 di Sassari, a decorrere dalla
data  di  stipula  del  relativo  contratto  individuale  di  lavoro,  a  seguito  della  procedura  di
stabilizzazione (18 mesi) succitata:

- il Dirigente Biologo - Patologia Clinica, Dott.ssa Sonia Langiu;
- il Dirigente Veterinario - Sanità Animale, Dott. Gavino Marogna;

DI  STIPULARE  con  le  predette  unità  i  relativi  contratti  di  lavoro  ai  sensi  del  C.C.N.L.  
dell’Area  Sanità  vigente,  a  seguito  dell’accertamento  dei  requisiti  di  legge  
previsti  per  l’accesso  al  Pubblico  Impiego  attribuendo  il  trattamento  giuridico  ed  economico  
previsto dal C.C.N.L. di riferimento;

DI DARE ATTO che i candidati sopra richiamati risultano essere dipendenti a tempo determinato
di  questa  Azienda,  con  contratto  in  scadenza  al  28.02.2025  e  che  pertanto  la  relativa  
stabilizzazione  risulta  “isorisorse”,  in  coerenza  con  quanto  previsto  nel  PTFP  2023-2025;  

DI INCARICARE il Servizio proponente per gli adempimenti derivanti dall’esecuzione del presente
provvedimento deliberativo;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Delibere della S.C. Affari Generali, Comu-
nicazione e Legali per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Asl n.1 di Sassari;

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria
Locale n.1 di Sassari

SI [  ]                 NO [ x ]             DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ]

La presente determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020
SI [ ]                           NO [ x ]

DI DARE ATTO che copia del presente atto sarà trasmesso alla S.C. Affari Generali, Comunica-
zione e Legali, - Ufficio Delibere-, per la pubblicazione sull’Albo Pretorio dell’ASL n. 1 di Sassari.

Il Direttore della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane, Formazione

Dott.  Mario Frau

(Firma apposta sul frontespizio)

Pagina  4 di 5



ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n.1

di Sassari dal ______/______/______ al ______/______/______

Il Direttore del Servizio (o suo delegato)

Dott. / Dott.ssa ________________

Pagina  5 di 5

108144
Font monospazio
  01           10          2024               16           10          2024


		2024-09-27T09:59:06+0200
	SECHI MARIA ANTONIETTA


		2024-09-30T11:33:35+0200
	CUCCURU DARIO


		2024-10-01T07:56:18+0200
	FRAU MARIO


		2024-10-01T13:08:50+0200
	FABRIZIO LINTAS




